728 D. d’Haigneré, Les chartes de Saint-Bertin, Bd. 1, S. 60 – 61. vermerkt, dass zur Zeit De Wittes das ge-
siegelte Original der Urkunde noch existierte.
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Bourbourg gekommen. Der Graf habe daher entschieden, dass Teinard nur noch 
mit Genehmigung des Abtes von Saint-Bertin Recht sprechen durfte.729

Der Fall des Kastellans von Bourbourg zeigt, wie ein Konflikt durch eine gräf-
liche Schenkung regelrecht heraufbeschworen werden konnte. Der zugestandene 
freie Besitz steht sicher in Zusammenhang mit einer weiteren Urkunde Graf Bal-
duins VII., die er noch vor seinem Tod für Saint-Bertin ausstellte, jenes Kloster, in 
dem er wenig später beigesetzt werden sollte.730 Darin bestätigte er den Besitz der 
Abtei und verbriefte ihr, dass sie alles, was sie durch Schenkungen, durch Zukauf 
oder auf anderen Rechtswegen von den feoda des Grafen oder seiner Männer und 
auch von Allodien und ähnlichen Besitzungen zu Recht erwerben könne, vollkom-
men frei besitzen dürfe.731 Ebenfalls in diese Zeit fällt eine weitere Urkunde, die auf 
Bitten Abt Lamberts erstellt wurde und der Abtei die Zehntzahlungen in der Kastel-
lanei von Bourbourg bestätigte.732 In beiden Urkunden findet sich Teinard und in der 
letztgenannten Urkunde auch sein Sohn Heinrich in der Zeugenliste.733 Wenngleich 
eine genaue Datierung dieser Urkunden nicht möglich ist, liegt es sehr nahe, dass sie 
in der Folge des Konflikts zwischen Teinard und Saint-Bertin entstanden sind. 

Über das Konfliktpotenzial seiner Schenkung, die den Besitz des Klosters in der 
Kastellanei von Bourbourg von allen Abgaben befreite, dürfte sich der Graf durch-

729 B. Guérard, Cartulaire, S. 296 –297: »Unde notum fatio tam futuris quam presentibus, me, ad petitio-
nem Johannis, abbatis sancti Bertini, renovasse et renovando confirmasse donationem illius comitatus, 
quem nepos meus Balduinus, comes, tradidit in elemosinam beato Bertino et abbati Lamberto ejusque 
successoribus, videlicet de terra et submanentibus sive hospitibus, quos idem sanctus Bertinus habet in 
castellaria de Broburgh; insuper concedens ut proprios scabinos abbas ibidem haberet, per quos tam 
de alta quam de infima lege libere et sine contradictione placitaret. Sed, cum, post mortem nepotis mei 
Balduini, multa et longa contentione inter abbatem et Teinardum, castellanum, duraret, dicente eodem 
Teinardo, quia de placitis que ad scutedum pertinent, non debere placitari ad virscariam abbatis, necque 
per scabinos ejus inde judicari; tandem, post graves querelas, quas super hac re abbas et monachi apud 
me fecerant, constituto die, utrosque, scilicet abbatem et castellanum, ante nos adesse jussimus. Quibus 
in presentia nostra constitutis, utrorumque causas in juditio baronum meorum posui. Qui eidem Tei-
nardo successoribusque ipsius foris judicaverunt quitquid occasione scultedum in illo comitatu usur-
pare contendebat; hoc eciam judicantes predicti barones, ut de hospitibus ac sumanentibus, et de ipso 
comitatu, nullus unquam placitaret, nisi ad virscariam abbatis et per scabinos ejus, et nomine tenus de 
scultedis, id est de furibus, de furtis et latrociniis, ac prorsus de omni lege et forisfactura, tam maxima 
quam infima. Hoc judictium Teinardus et filii ejus, Henricus scilicet et Giselbertus, audierunt, et nichil 
contradictionis adhibuerunt.«